§ 1.—Constitutum est ab Antonino, ut etiam in bona heredis quis admittatur certis modis. Si quis sicut in his bonis non admittatur, dicendum est, actionem hanc utilem competere; ceterum poterit uti et extraordinaria execucione.

§ 2.—Praetor ventrem in possessionem mittit; et hoc interdictum prohibitorum et restitutorum est. Sed si mulier velit in factum actione uti, ad exemplum creditorum magis, quam interdicto posse eam experiri, sciendum est.

§ 3.—Si mulier dicatur calumniae causa in possessionem venisse, quod non sit praegnans, vel non ex eo praegnans, vel si de statu mulieris aliquid dicatur, ex Epistola Divi Hadriani, ad exemplum praesumptionis Carboniani Edicti, ventri Praetor pollicetur possessionem.

4. IDEM libro LXIX. ad Edictum. — Per interdictum etiam ei subvenit Praetor, qui damni infecti ab eo in possessionem missus est, ne ei vis fiat.

§ 1.—Poena autem eius, qui non promittit, vel satis non dat, haec est, ut in possessionem mittatur adversarius. Sive ergo promittat, sive per eum non fiat, quominus promittat, non tenebit interdictum repulso per exceptionem eo, qui experitur.

§ 2.—Praetor in eum, qui neque cavit, neque possidere passus est eum, qui missus est, iudicium pollicetur in tantum, quantum praestare eum oportet, si de ea re cautum fuerat.

§ 3.—Sed et ex alia causa hoc iudicium proponit, si eo tempore, quo in possessionem mitti desiderabat, Praetoris adeundi potestas non fuerit; scilicet ut, si, quem potestas Praetoris adeundi non esset, damnum interim datum est, haberet iudicium, qui damnum passus est.

§ 4.—Item subiectum, si ex alia causa in possessionem missus prohibitus esse dicetur, habere in factum actionem.

quirir la posesión por causa de legados ó de fideicomisos, entonces la acción es perpétua, y se dará contra el heredero, porque está en la potestad de los sucesores evitar el interdicto habiendo ofrecido fianza.

2. PAULO; Comentarios al Edicto, libro LIX. — Nada importa que á uno se le haya impedido en su propio nombre, ó en el de otro; porque estas palabras «cuanto importa la cosa», se han de referir á la persona del dueño.

§ 1.—Asimismo, está obligado tanto el que impidió en su propio nombre, como el que en el de otro.

3. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro LXVIII. — Si alguno hubiere sido puesto en posesión para conservar un fideicomiso, y no fuera admitido, ha de ser puesto en posesión por la potestad del que lo puso; ó si alguno quisiera usar del interdicto, será consiguiente decir que tiene lugar el interdicto. Pero mejor será decir que ellos mismos deben ejecutar su propio decreto extraordinariamente con el derecho de su propia potestad, y aun algunas veces mediante la fuerza militar.